Briif Bott

beim
Jehneiderswirt
in Aufdotf/Inn



Warme Kiiche:
11:30 - 20:30 Uhr

Stisch, knackig und vital

Kleiner Beilagensalat

Grofle, bunte Salatschiissel
mit Schinkens, Kése, Ei und Hausdressing

Wellfit-Salat
bunte Blattsalate mit gegrillten Putenbruststreifen,
Kornern, Apfelstiicker], Tomaten und Hausdressing

Der Wirtin ihr Lieblingssalat
verschiedene hausgemachte Salate mit Rinderlenden-
streifen und Balsamicodressing

Knlte Bieotzeit und Wiirstl

Siilze in Essig und Ol nach ,,Schneiderwirt Art*
mit Bratkartoffeln und Zwiebelringen

»Brotzeitbrettl“mit Gerauchertems, Kase und Obazda
dazu Butter und Brot

Wienerss (2 Paar) mit Senf und Brot

Weiflwiirsts (2 Stiick) mit Hausmacher Senf und Brezn
Debreziner (2 Stiick) mit Senf und Brot

Bayerischer Wurstsalatss mit Zwiebeln dazu Brot

Schweizer Wurstsalatss mit Kése, Zwiebeln, Essiggurken
und Paprika dazu Brot

Currywurstss mit Pommes frites

Semmeln je Stiick
Brez'n je Stiick

€ 5,9
€ 14,50

€17,90

€20,90

€ 14,50

€14,50

€ 7,50
€ 9,50
€ 7,50
€ 9,9
€10,90

€ 9,9

€ 1,00
€ 2,00

Allergikerinformationen erhalten Sie bei unseren Servicemitarbeitern und unseren Kiichenmeistern.

Erlduterung Zusatzstoffe: 1 - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsmittel - 3 - mit Antioxidationsmittel - 4 - koffeinhaltig -

5 - Phosphat - 6 - Nitritpokelsalz



§tir nlfe, die Kon §leisch mogen

Kisespitzle mit Rostzwiebeln

Spinatknddel mit Gorgonzolasof3e

Aug’m Wngset

Fischfilet gebacken
mit Remouladensof3e und téglich frisch gemachtem Kartoffelsalat

Saiblingsfilet vom Grill
mit gemischtem Salat und Krauterbutter

Jom Strohschivein

Schweinebraten ofenfrisch

mit Semmelknddel und Krautsalat
Schnitzel gebacken

mit Pommes frites und Preiselbeeren
Schneiderwirts Krenschnitzel

in Breznmehl gebacken mit hausgemachtem Kartoffelsalat
Cordon Bleus

mit Pommes frites und Preiselbeeren

Jom Aind

Tellerfleisch

gekochtes Rindfleisch mit Meerrettich und hausgemachtem Kartoffelsalat

Zwiebelrostbraten von der Rinderlende

mit Bratkartoffeln und Rostzwiebeln

Rinderlendensteak (ca. 250 g - medium)

an Pfefferrahmsofle mit Kartoftelrosti und Tagesgemiise

€13,90
€15,90

€17,90

€21,90

€16,50

€16,90

€18,90

€19,90

€17,90

€ 25,90

€29,90

Allergikerinformationen erhalten Sie bei unseren Servicemitarbeitern und unseren Kiichenmeistern.

Erlduterung Zusatzstoffe: 1 - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsmittel - 3 - mit Antioxidationsmittel - 4 - koffeinhaltig -

5 - Phosphat - 6 - Nitritpokelsalz



* Kk Kk
Jufdorf/Inn

\Sthneidersitt
\ //

p

§iir ungeee Rleinen (Baste

Kinderschweinebraten mit Spatzle
Kinderschnitzel mit Pommes frites
Fischstibchen mit Pommes frites

1 Paar Wienerss mit Pommes frites
Portion Pommes frites mit Ketchup
Knédel oder Spitzle mit Sofde

Wng Siifes fiie donnch

Apfelstrudel mit Vanillesof3e
Topfenstrudel mit Vanillesof3e
Apfelkiicherl (2 Stiick) mit Vanilleeis und Sahne

Kaiserschmarrn mit Apfelmus

Eigbechot

1 Kugel Eis ohne Sahne

1 Kugel Eis mit Sahne

Gemischtes Eis ohne Sahne (2 Kugeln)

Gemischtes Eis mit Sahne (2 Kugeln)

Vanilleeis (2 Kugeln) mit heiflen Himbeeren und Sahne

Affogato (Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis)

Eiskaffee (2 Kugeln Vanilleeis) mit Sahne

Eisschokolade (1 Kugel Vanilleeis und 1 Kugel Schokolade) mit Sahne

Qe Wirtsleut wiinschen guten JAppetit!

kleine Port.
grofle Port.

8,90
8,90
8,90
7,00
5,50
5,50

(ap) " {ap) ) (@) Qb))

€ 7,90
€ 7,90
€ 8,90

€ 10,50
€ 13,90

2,50
3,50
4,50
5,50
7,90
5,00
7,50
7,50

(<o TN <> T <> T <> R <> T o > T > TR <

Allergikerinformationen erhalten Sie bei unseren Servicemitarbeitern und unseren Kiichenmeistern.

Erlduterung Zusatzstoffe: 1 - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsmittel - 3 - mit Antioxidationsmittel - 4 - koffeinhaltig -

5 - Phosphat - 6 - Nitritpokelsalz





