

Brüß Bott beim Schneiderwirt in Außdorf/Inn



Warme Küche: 11:30 – 20:30 Uhr

Frisch, knackig und vital

Brez'n

Kleiner Beilagensalat	€ 5,90
Große, bunte Salatschüssel	€ 14,50
mit Schinken, Käse, Ei und Hausdressing	
Wellfit-Salat	€ 17,90
bunte Blattsalate mit gegrillten Putenbruststreifen,	
Körnern, Apfelstückerl, Tomaten und Hausdressing	
Der Wirtin ihr Lieblingssalat	€ 20,90
verschiedene hausgemachte Salate mit Rinderlenden-	
streifen und Balsamicodressing	
Kalte Brotzeit und Würstl	
Sülze in Essig und Öl nach "Schneiderwirt Art"	€ 14,50
mit Bratkartoffeln und Zwiebelringen	
"Brotzeitbrettl"mit Geräuchertem, Käse und Obazda	€ 14,50
dazu Butter und Brot	
Wiener _{5/6} (2 Paar) mit Senf und Brot	€ 7,50
Weißwürst₅ (2 Stück) mit Hausmacher Senf und Brez'n	€ 9,50
Debreziner (2 Stück) mit Senf und Brot	€ 7,50
Bayerischer Wurstsalat5/6 mit Zwiebeln dazu Brot	€ 9,90
Schweizer Wurstsalat 5/6 mit Käse, Zwiebeln, Essiggurken	€ 10,90
und Paprika dazu Brot	
Currywurst _{5/6} mit Pommes frites	€ 9,90
Semmeln je Stück	€ 1,00

je Stück

€ 2,00



Hűr alle, die koa Fleisch mögen

Käsespätzle mit Röstzwiebeln	€ 13,90
Spinatknödel mit Gorgonzolasoße	€ 15,90
Alus'm Avasser	
Fischfilet gebacken mit Remouladensoße und täglich frisch gemachtem Kartoffelsalat	€ 17,90
Saiblingsfilet vom Grill mit gemischtem Salat und Kräuterbutter	€ 21,90
Yom Strohschwein	
Schweinebraten ofenfrisch mit Semmelknödel und Krautsalat	€ 16,50
Schnitzel gebacken	€ 16,90
mit Pommes frites und Preiselbeeren	
Schneiderwirts Krenschnitzel	€ 18,90
in Brez'nmehl gebacken mit hausgemachtem Kartoffelsalat	
Cordon Bleu6	€ 19,90
mit Pommes frites und Preiselbeeren	
Yom Rind	
Tellerfleisch gekochtes Rindfleisch mit Meerrettich und hausgemachtem Kartoffelsalat	€ 17,90
Zwiebelrostbraten von der Rinderlende	€ 25,90
mit Bratkartoffeln und Röstzwiebeln	
Rinderlendensteak (ca. 250 g - medium)	€ 29,90
an Pfefferrahmsoße mit Kartoffelrösti und Tagesgemüse	

Allergikerinformationen erhalten Sie bei unseren Servicemitarbeitern und unseren Küchenmeistern.

 $\textbf{Erl\"auterung Zusatzstoffe: } 1 \text{ - mit Farbstoff} \cdot 2 \text{ - mit Konservierungsmittel} \cdot 3 \text{ - mit Antioxidationsmittel} \cdot 4 \text{ - koffeinhaltig} \cdot 5 \text{ - Phosphat} \cdot 6 \text{ - Nitritp\"{o}kelsalz}$



Hür unsere kleinen Bäste

Kinderschweinebraten mit Spätzle	€ 8,90
Kinderschnitzel mit Pommes frites	€ 8,90
Fischstäbchen mit Pommes frites	€ 8,90
1 Paar Wiener _{5/6} mit Pommes frites	€ 7,00
Portion Pommes frites mit Ketchup	€ 5,50
Knödel oder Spätzle mit Soße	€ 5,50
Was Sußes für danach	
sons outes fur outines,	
Apfelstrudel mit Vanillesoße	€ 7,90
Topfenstrudel mit Vanillesoße	€ 7,90
Apfelkücherl (2 Stück) mit Vanilleeis und Sahne	€ 8,90
Kaiserschmarrn mit Apfelmus kleine Port.	€ 10,50
große Port.	€ 13,90
Eisbecher	
1 Kugel Eis ohne Sahne	€ 2,50
1 Kugel Eis mit Sahne	€ 3,50
Gemischtes Eis ohne Sahne (2 Kugeln)	€ 4,50
Gemischtes Eis mit Sahne (2 Kugeln)	€ 5,50
Vanilleeis (2 Kugeln) mit heißen Himbeeren und Sahne	€ 7,90
Affogato (Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis)	€ 5,00
Eiskaffee (2 Kugeln Vanilleeis) mit Sahne	€ 7,50

Die Wictsleut wünschen guten Alppetit!

Eisschokolade (1 Kugel Vanilleeis und 1 Kugel Schokolade) mit Sahne

€ 7,50